

З А К О Н СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Свердловской области «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области» и статью 5 Закона Свердловской области «Об особенностях организации местного самоуправления в городских округах с внутригородским делением, расположенных на территории Свердловской области, и во внутригородских районах, расположенных в границах этих городских округов»

Принят Законодательным Собранием Свердловской области

14 февраля 2017 года

Статья 1

Внести в статьи 4 и 5 Закона Свердловской области от 10 октября 2014 года № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области» («Областная газета», 2014, 15 октября, № 190) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 28 марта 2016 года № 23-ОЗ и от 24 ноября 2016 года № 115-ОЗ, следующие изменения:

в подпункте 1 части первой пункта 1, подпункте 1 пункта 2 статьи 4 и пункте 2 статьи 5 слова «с правом решающего голоса» исключить.

Статья 2

Внести в статью 5 Закона Свердловской области от 5 ноября 2014 года № 93-ОЗ «Об особенностях организации местного самоуправления в городских округах с внутригородским делением, расположенных на территории Свердловской области, и во внутригородских районах, расположенных в границах этих городских округов» («Областная газета», 2014, 6 ноября, № 204) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 20 марта 2015 года № 27-ОЗ, следующие изменения:

в подпунктах 1 и 3 части первой пункта 2 и подпунктах 1 и 3 части первой пункта 4 статьи 5 слова «с правом решающего голоса» исключить.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области вердловской области и Правительства Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург 17 февраля 2017 года № 15-03